
:

AN- a()lo -126- A

¡
REPT/BI-XCA $ru&, ffi.Ü'ff ADQR

*..M,t t:vw;,t {ulew * /Vánu*r*r,{

EL PRESIDENTE

CONSIDERANDO:

Que, el 10 de enero de 1877 se creó el canión SAN MIGUEL DE
BOLÍVAR, jurisdicción de la Provincia cie Bolívar, por 1o que sus
habitantes conmemoran el CENTÉSIMO TRIGÉSIMO TERCER
ANMRSARIO de canton ízación;

Que, etr cantón SAN MIGUEL DE BOLÍVAR es un referente del
potencial agrícola, ganadero y turístico del Ecuador, que 1:a.

propiciado el desarrollo socio-económrco y productivo a ntvel
local, provincial y nacional;

Que, es deber de la Asamblea Nacional, destacary hacer públi.co el
reconocimiento a las autoridades y cor:runi.Jad de ia nobl.e e

ínclita ciudad de SAN MIGUEL DE BOI/ÍVAR, por su dispcsición
de trabajo y lucha, como base y esencia ciel progreso drr lcrs
pueblos; y,

En ejercicio de sus atribuciones,

ACUERDA:

FELICITAR al ilustre, trabajador, fecundo y orgulioso pueblo ri¡ $Al'{
MIGUEL DE BOLÍVAR y a sus autoridades, por la conmemoración dcl
CENTÉSIMO TRIGÉSTUO TERCER ANIVERSARIO cle creación, hechr;
que hoy concita el regocijo y homenaje Ce sus cir:dadanos.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea |,[acionai, ubicada en ei
Distrito Metropolitano de Quito, pt'ovincia de P:chincha, a los cu:ah'o
días del rnes de enero de dos míl diez.

ANDO CORDERO UT}VA
Presidente

ñq

DR. FRANCISCO VERGARA C}.

Secreta.rio General


